

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg

Christiansborg den 19. januar 2006

Til

medlemmer og stedfortrædere

Praktisk information om studierejsen til USA d. 4.-13. marts 2006

Udvalget har som bekendt besluttet at foretage en studierejse til USA den 4.- 13. marts 2006. På baggrund af udvalgets drøftelse af første programudkast, jf. MPU alm. del – bilag 188, arbejder Miljøministeriet nu videre med programmet og den praktiske tilrettelæggelse af turen. Et nyt programudkast vil blive forelagt udvalget pri mo februar.

Herudover kan følgende oplyses på nuværende tidspunkt:

Der skal søges om visum til USA, når indrejse sker som led i en delegationsrejse. Dette gælder alle på turen, uanset om deltagerne har tjenestepas eller almindeligt pas. Vedlagte blanketter bedes derfor udfyldt og returneret til 2. udvalgssekretariat så hurtigt som muligt og **senest tirsdag den 31. januar 2006 sammen med det pas, som ønskes benyttet på rejsen.**

Udfyld kun punkterne markerede med * i ” Nonimmigrant Visa Application” og ”Supplemental Nonimmigrant Visa Application”. Såfremt der ikke er plads nok i rubrikkerne tilføjes oplysningerne på bagsiden (eller på et stykke blankt papir) med henvisning til rubriknummeret. Ansøgningerne underskrives *ikke* i første omgang, da en række oplysningerne først skal tilføjes af udvalgssekretariatet. De endelige ansøgninger forventes klar til underskrift onsdag den 1. februar 2006, hvilket vil sikre, at passene kan tilbageleveres senest fredag den 10. februar 2006, dvs. inden vinterferien i uge 7. Eventuelle spørgsmål rettes til udvalgsassistent Rikke Seerup Persen på telefon 55 33.

Der gøres opmærksom på, at alle pas skal være maskinlæsbare, dvs. at de har en "stregkode" forneden på datasiden (alle undtagelser til denne regel blev ophævet den 26. juni 2005). Hvis passet er udstedt den 26. oktober 2005 eller derefter gælder desuden, at der på passets dataside skal være enten en integreret chip eller et indprintet digitalt foto.

Bemærk endelig, at passet skal have en gyldighed på mindst 6 måneder efter indreisen. Dvs. at passets udløbsdato skal ligge senere end den 4. september 2006.

Nedennævnte har oplyst, at de ønsker at deltage i rejsen:

Medlemmer

Erling Bonnesen (V)
Birgitte Josefsen (V)
Eyvind Vesselbo (V)
Jørn Dohrmann (DF)
Walter Christophersen (DF)
Christian Wedell-Neergaard (KF)
Pernille Blach Hansen (S)
Torben Hansen (S)
Kuupik Kleist (IA)

Stedfortrædere

Mette Gjerskov (S)
Elsebeth Gerner Nielsen (RV)
Anne Grete Holmsgaard (SF)

Jørgen Bjelskou, udvalgssekretær
Rikke Seerup Pedersen, udvalgsassistent

Eventuelle *ændringer* heri bedes *snarest* meddelt til Rikke Seerup Pedersen, 2. udvalgssekretariat, lok.: 5533, mail: Rikke.Seerup@ft.dk.

Med venlig hilsen

Jørgen Bjelskou,
udvalgssekretær.